quis  Sanctus  Bertinus  habet  in  castellaria  de  Bro- 
burg,  sicut  Balduinus  comes.  per  manum  Joannis, 
episcopi,vobi8  concesfcit,  el  de  omnibus  terrisquae 

per  secessum  maris,sive  ex  palustribus  locisprove- 
niunt.  in  omnibus  videlicet  parochiis  quas  Sanctus 

vel  fratrum  pars  sanioriBConsilii,secundum  Dei  ti- 
morem  et  beali  Benedicti  Regulam,  elegerint.  At 

haec  relijjioni  vestrceconcediraus,in  communi  paro- 
chiae  interdicto,  divina  officia,  clausis  ,ianuis,cele- 
brare.  Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  hominura 

liceat  idem  monasterium  temere  perturbare,  ei  c<^- 
tera  omnia  usque  in  fincm,  ut  supra,  in  privtlegio 

Paschalis  papse  [suhnum.  364). 

Ego  Calixtus,  catholicoB  Ecclesiae  episcojius,  sub- 
scripsi. 

Datum  Remis,  per  manum  Grisogoni,sanctae  Ro> 
raanae  Ecclesiaediaconi  cardinalis  ac  bibliothecirii, 

secundoKal.Novembris,indictioiietertiadecimatl8], 
Incarnationis  Dominicae  anno  millesimo  centesimo 

Bertinus  habet  in  praedicta  castellaria  ;  duas-arbas       nono  decimo,  pontificatus  aulem    domni  Calixti  II 
decimae,  et  de  omnibus    berquariis  atque  vacoariis  ̂   papoe  anno  primo. 
decimationem,  sicut  Balduinus,    comes  Insulanus,  XLI. 
vobis  concessit,et  omnia  quae  idem  suo  scriplo  cou' 
firmavit;  molendina  in  atrio  monasterii  vestri  con- 
structa,terram  de  GulhemetFlechmelet  Helescolke, 

quas  perepiscopum  derationastis.Praeterea  concor- 

diam  illam,quae  facta  est  ante  preedictumvenerabi- 
lem  Joannem,  episcopum,  inter  vos  et  Everardum, 

ciericum,  videlicet  de  altari  de  Helcin  et  capellis 

eju9,omnino  ratam  censemus.In  Tarvannensi  quo- 
que  parocbia,  ecclesiam  nuncupatam  Oxelare  et 

Warneslim  et  Haveskerke,  altare  de  Merchem,  ec- 
clesiara  de  Eggafridi  capelk  ;  in  Tornac^nsi  paro- 
chia,  ecclesiam  de  Coclara,de  Ruslethe  et  de  Run- 

becca,cum  capellis  suis,ecclesiam  de  Lisgnege  et  de 
Snelgerkeko,  et  de  Hermingehem  otde  Bovenkerke;  D 
in  Attrebatensi  parochia,  altare  de  Anesin  ;  in  Co- 

loniensi,Gcclesiam  de  Fresquena  et  Wildestorp ;  in 
Bclvacensi,  terram  Hubertuisin  diclam,  cura  omni- 

bus  suis  pertinentiisseu  appendiciis,terramquoque 
Clarembaldi  de  Lustingehem,  terram  qiiam  comes 
Robertus,  pro  aniinffi  suffi  rcmedioet  filiisui  Wil- 

lelmi,vobis  dedit  ;similiter  bcrquariam  quam  comes 
Balduinus,  qui  in  monasterio  vestro  sepultus  est, 
adhiic  vivens  vobis  dedit,  et  quara  Carolus  oi,  in 
coinilalu  succedens.legali  donstione  concessit;ite:n 

berquariam  procommulationovillicO.strosoledatam, 

(18)  '^(^cixm  duodecima. 

Ecclesix  Cameracemis  privilegia  confirmat. 

(AnnoMi9,  Oct.  31.) 

[M^moire  de  M.  de  Choiseul  cont>e  le  mogislral  de 
Cambrai,  piece  Vfll,  teste  Leglan,  Glossaire  de 
1'ancien  Cambrdsis,  p.  ̂31.] 

.  .  Datura  Remis  per  manura  Grisogoni  S.  Ro- 
manre  Ecclesi*  diac.  cardinalis  ac  bibliothecarii, 

II  Kal.  Novembr.,  indict.  xm,  Incarnationis  Dumi- 
nicae  anno  1119,  pontificatus  autem  domni  Calixti 

soeundi  papae  anno  primo. 

XLII. 

Ad  cleruyn  et  pofxdum  Hildesheimensem. 
(Anno  1119,0ct.  31.) 

[Edidit  Jaffe,  Wegesla  vontif.  Hom.,  cum  hac  mon- 
tione  :  »"  In  tabulur.,  reg.  Hannover.  —  Misit  H. 
SudendortL  »] 

Hildencnsis  [leg.  Hildesheimensisj  Ecclesiae  clero 

et  populo,  salutom  et  aposloiicam  benediclionem. 
Auditu  et  cognita  obedientiae  vestraj  coiislantia, 

quam  in  canonica  electione  vestri  episcopi  habuistis, 

apprime  gavisi  sumus.  IJcirco  dilectionem  vestram 
litteris  praesenlibus  duximus  visitandam.monentcs 

atqiic  pra'cipier.lei?,iit  in  Romana;  semper  Kcclesiaj 
ot  vcstri  rpisccpl  obodientia  persistatis.  Noe  cnira 
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\d  concilio  Rernis  habito  canonicam  electioDein  et  A  diulius  tolerare  uon  possuinus,  et  u  dominis  enini 
liberam  consecraiionem  fratris  nostri  B^urlboldi], 

episcopi  Vtislri.cuin  archiepiscopis,  episcopis.abba- 
tibusetciinctocleronpprobavimusetauctorilateapo- 
slolica  roboravimus.  Si  qui  ergo  vel  ex  clero  vel  ex 

populo  canonicie  vestrae  electioni  nondum  consen- 
serunt,commonitia  nobisidipsumsentire  vobiscum 
non  diireranl,  ne  in  sua  [.ertinacia  permanentes 
ecclesiastica)  subjaceant  ultioni. 

Data  Remis  ii  Kal.  Novembris. 

XLIII. 

G[isle6er(o\  archinpiscopo  Turonensi  mnndat  ul  lilte- 
rns  sequentfs  ad  [Henncum]  Augloruin  rcgem  de- 
/eral,  aduibiloque  G\aufredo]  archinpiscopo  Rvlho- 
magensi,  Thomam  [lejt.  Thurstnnum]  archiepisco- 
pum  Eboracensem  regi  diligenler  commendet. 

(Anno  H19,0ct.-Nov.) 
[Monastic.  Anglic.  III,  144.] 

C.\LixTUs  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabiii  Iratri  Gisleberto  Turonensi  archiepiscopo, 
sakitem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quia  devolionis  tuae  dilectionem,  et  fidelitatis 

constunliam  in  beati  Petri  servilio  sifipius  probatam 

agnovimus,ejus  tibi  negotium  potissimum  duximus 

coinmittenda;siquidem  prudeniiam  tuam  pro  vene- 
rabiiis  fratris  noslri  Thomae  Eborum  archiepiscopi 

causa,  ex  fralrum  nostrorum  consilio,  nostra  volu- 

irus  legatione  perfungi,  in  quo  qnanla  iiobis  et  Ro- 

manoe  Ecclesia!  injuria  irro;:et-ur  ipse,  ut  credimus, 
non  i|-'Uoras,  Tuain  itaque,frater  charissime,solIici- 
ludinem  exoramus,atque  praecipimus,  ut  ilias  quas 

felicis  memoriaa  Paschalis  et  Gelasii  praedecessori- 
bus  nostris,  et  nobis   ipse  commonitus,  nec  elocto 
Eboracensis  Ecclesia;  absqueprofcssionis  exactione 

nianus  imponere,  nec  pro    eodeni    negolio  nostrae 

noluerit  audientiae  praesentare.  Et  ipsi  ergo  episco- 
pale  atque  sacerdotale  olficium  interdicimus  et  in 
mdtricc  Cantuariensi   Ecclcsia  ;  necnon  et  Eborum 

propria  parochia  totadivinaomniacelebrari  officia, 

etsepulturam  morluisprohibemus  praeterinfantium 

baptisma,  et  morientium   pa;nitentias,  donec  prae- 
dictus  fraler  nosterTho.aias,Eborum.  Ecc!esia;re^ti- 
tuitur,  manere  in   ea  quielius  din,iltalur.  Si  enira 

praedictusdominusnoster  Paschalispapaeumiidhuc 

in  electione   posilum    ab   Eborum  Ecclesia  nulla- 

jj  tenus  passus  est.nos  consecratum  jam,perDei  gra- 
tiam,noslris,tanqiiam  beati  Pelri  nianibus,exsulare 

prorsus  pati,  nec  possumus,  nec  debemus. 

XLV. 
Bulla    de  privi/egiis    monasierii    Snnctx    Marix    Josa- 

phac  in  iticecesi  Carnotensi. 
(Anr.o  1H9,  Nov.  1.) 

[Baluz  ,  Miscell.  ed.  Luc,  III,  13.] 

Calixtus  episcopus.servus  servorum  Dei,  dilccto 
filio  GiRARDO  abbali  monasterii  Sanctae  Mariffi  Josa- 

phat  juxta  Leu^'as,  in  Carnotensi  videlitet  parochia 
siii,ejusque  successoribus  regulariter  substituendis 

in  perpetuum. 
Religionis  desideriis  dignum  esl  facilem  praabere 

consensum,   ut  fidelis    devolio    celerem  sortiatur 

,        ,    ,  .      mi.    j-  ■   ■  !■,,.         ■         effeclum.    Proinde  nos,    dilecte  in  Christo   fili  Gi- pro  eodem  fratre    nostro  Th.  dirigiinus  litteras  in  p      ,  ,      ,  ,  ,    .  ,.,.„. 
^,     .,  .       ,  .      !■  j  r  .      •        ̂   raide  abbas,lamluisquam  venerabilis  fralris  noslri 
NortIimnannia,ad  rcgemAnglicum  deferas,el  primo 

caruintraditioni  regem  ipsurr.  vice  nostra  tu  etcon- 
fratervester  G.Rothomagensisarchiepiscopus,quem 

in  hujusallegdtionisexsccuiione  tibisucium  e.\hibe- 
raus  convenire,  diligentissime  studeatis.  Eumque 
instantius  deprecamiai.ut  in  praedicti  fralris  noslri 

re6lilutione,ita  matris  suaeRomiUiae  Ecclesiaepreces 
exaudiat,  qualenus  verus  ejus  filius   

.\LIV. 

.id  Henricum  Anglorum  regem. 

(Anno  1119,  Oct. -Nov.) 
Monastic.  Anglic.  III,  144. 

(19}   servorum    Dei    charissimo   in 
Christo  filio,  Henrigo  illuslri  et  glorioso  Anglorura 
regi,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Sajpe  jam  dilectionem  tuann,pro  venerabili  fratre 
nostro  Tnoma  (20)  Eborum  archiepiscopo,  verbiset 
liiteris  monuisse  meminimus^el  nihil  adhuc  in  ejus 
negotio  de  honore  Dei  et  Ecclesiae  apud  te  valuimus 

impetrare.  Unde  graviori  profecto  correptione  di- 
giius  fueras  ;sedquiaduplicite  dilectionecomplecti- 

mur.personae  tuae,ad  pra;sen5-,in  exsccutione  jus.i- 

tit-eduximusindulgendum.Caeterumconfratrisnostri 
R.  Ca.Ttuarionsisarchiepiscop;contemptum  omnino 

(19)  Hsc  epistola  cum  superiore  lihrarii  culpa 
cohiTeret  nt  nna  vifiea-ilur ;  incipit  lin.15  tiis  verbis, 
servorum  Dei,    antc  q  .'a;    aldtjnduin    esl  :  Culi.vlus 

Gaufridi  C  irnotensis  episcopi  petilionibus  annuen- 
tes,  Bealae  Mariae  monasteriiim,  cui  Deo  auciore 

prffisides,  in  apostolicae  sedis  tulelam  excipimus.et 
contra  pravorum  hominum  nequitiam  auctoritatis 

nostrac  privilegio  communimus.Slaluimus  enim  ut 

qufficunque  bona,  quascunque  possessiones  idem 

cocnobium  in  praesenli  legiiiuie  possidet.sive  infu- 
turumlargienteDeojusteaccanonice  poteritad'pisci, 

firma  tibi  tuisque  successorihus  et  illibala  perma- 
neant.  Ecclesiam  scilicct  Sancti  Marlini  de  Opera- 
torio,  et  ecclesiam  Sancli  Arnulfi,  cum  decimiset 

terra  quam  dedit  Goslenus  dc  Leugis.  Nulli  ergo 
omnino  hominum  liceat  idem  monasterium  lemere 

perturbare,aul  ejus  posscssionesauferre,velablatas 
£)  retinere,  vel  lemerariis  vexalionibus  fatigare ;  sed 

omnia  integra  con;erventur  eorum  pro  quorum 
sustentalione  etgubernalione  concessa  sunt,usibu3 

omiiiiuodis  profulura.  Salva  niinirum  Carnolensis 

episcopi  canonica  reverentia.  Si  qua  igitur  in  futu- 
riim  ecclesiastica  saecularisve  persona,hanc  nostrae 

constitutionis  paginam  sciens,  conlra  eam  teinere 

venire  tentaverit,  secundo  tertiove  commonit;i,  s' 
uon  salisfactione  congrua  emendaverit,  potestatis 

honorisque  sui  dignitate  careat,  reamque  sc  divino 

episcopus,  seivus. 
(20)  Lcg.  Thtirslano. 

il37 EPlSTOLiE  ET  PRIVILEGIA. 1138 

judicio  existere  de  perpetrata  iniquilate  cognoscal,  A 
el  asacratissimo  corpore  ac,  sanguine  Dei  et  Dornini 
Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque 
in  pxtremo  examine  districla;  ultioni  subjaceat.